À COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI 4060/2012

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2016.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiência Pública
desta Comissão Especial com a Presença do
Representante da Seção Americana do
Conselho Empresarial Brasil-Estados Unidos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja

convidado o Representante da Seção Americana do Conselho Empresarial Brasil-Estados

Unidos, com o intuito de debater aspectos atinentes ao PL 4060/2012.

JUSTIFICATIVA

A Seção Americana do Conselho Empresarial Brasil-Estados Unidos enviou

comentários à regulamentação do tratamento de dados pessoais. Nesse sentido, o

comparecimento do representante contribuirá para o debate e esclarecimentos sobre o tema

em questão.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 22 de novembro de 2016.

Deputado THIAGO PEIXOTO